
Cílem diplomové práce je zjistit, zda a jak je komunitní přístup u jeho vůdčích osobností založen na
teorii. Práce seznamuje se novodobým koncepty společenství-komunity, které se může jevit jako
aktuální východisko pro komunitní práci. Představuje nejprve široké spektrum často využívaných
definic a posléze nabízí takový pohled na společenství-komunitu, který vychází z vědních disciplín jako
je filozofie, teologie, politická filozofie – komunitarismus a v neposlední řadě předkládá také
sociologické a okrajově pak také antropologické pojetí společenství. Ve výzkumné části seznamuje
čtenáře s pěti vůdčími osobnostmi, které se v minulosti zabývaly nebo se doposud věnují práci ve
společenství. Skrze výběr hlavních myšlenek osobností, charakterizujících jejich přístup k praxi,
zkoumáním jejich vztahu k teorii a nahlížení na společenství autorka zjišťuje, zda považují teoretickou
oporu pro svoji praxi za potřebnou. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

